1

2024 年８月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 山 育 夫
                      （コード番号 3191 東証プライム市場）

問合せ先 経営管理部部長兼広報・ＩＲ部部長
久 保 裕 彦

                   （電話番号 029-822-2215）

剰余金の配当（増配）および次期配当予想に関するお知らせ

当社は、2024 年８月２日開催の取締役会において、2024 年６月 20 日を基準日とする剰余金

の配当（増配）を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、本日公表の「2024年６月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載の 2025年６月期の
配当予想につきましても、併せてお知らせいたします。

記

１. 2024 年６月期の配当について

（１）内容

決 定 額

直近の配当予想
（2024 年２月２日公表）

前 期 実 績
（2023 年６月期）

基 準 日 2024年６月 20日 同 左 2023 年６月 20日

1株当たりの配当金 25円 00銭 25円 00銭 23円 00銭

配当金総額 1,553百万円 － 1,498 百万円

効力発生日 2024年９月４日 － 2023 年９月１日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は会社法第 459 条第１項に基づき、取締役会の決議をもって剰余金の配当等を行
うことができる旨を定款に定めております。

（２）理由

 当期末の配当につきましては、配当方針に基づき、2024 年６月期の業績、現在の財務状況等
を勘案し、１株当たり 25円 00銭（前期実績から２円 00銭増配）といたします。なお、年間配
当についても 50円 00銭（中間配当の 25円 00銭含む）と前期実績の 46円 00銭（中間配当 23
円 00 銭、期末配当 23円 00銭）から４円 00銭の増配となります。

（３）支払開始日

期末配当金に関する重要書類のご送付およびお支払いにつきまして、下記のとおりご案内い
たします。

①期末配当金に関する重要書類の発送日  2024年９月３日（火曜日）
②支払開始日              2024年９月４日（水曜日）

2

２. 2025 年６月期の配当予想について

 2025 年６月期の配当予想につきましては、配当方針に基づき、また、業績の見通し等を勘案
し、2024 年６月期に続いて１株につき４円の増配と、創業 50周年を記念して１株につき 10円
の記念配当を検討し、１株当たり 64円（うち中間配当 32円）としております。

 なお、2025年６月期は創業 50周年記念配当を含め、DOE（株主資本配当率）が３％程度とな
る想定ですが、今後も配当方針に従い、持続的な利益成長に合わせて累進配当を継続してまい
ります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当額
基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

次期予想
（2025 年６月期）

32円 00銭
（普通配当 27円 00銭）
（記念配当 ５円 00銭）

32円 00銭
（普通配当 27円 00銭）
（記念配当 ５円 00銭）

64円 00銭
（普通配当 57円 00銭）
（記念配当 10円 00銭）

当期実績
（2024 年６月期）

25円 00銭 25円 00銭 50円 00銭

前期実績
（2023 年６月期）

23円 00銭 23円 00銭 46円 00銭

以 上